In secundo Nocturno.

De Expositione S. Gregorii

Pape super Ezechiensem Prophetam.

Lectio iv.

Homilia 5. lib. 1.

SANTA quatuor animalia, quæ prophetice spiritu futura prævidentur, subtili narratione describuntur, cum dicatur: Quatuor facies uni, et quatuor pennis uni. Quid per faciem, nisi notitia? et quid per pennis, nisi volatus exprimitur? Per faciem quippe unusquisque cognoscitur: per pennis vero in altum avium corpora sublevantur. Facies itaque ad fidem pertinet, penna ad contemplationem. Per fidem namque ab omnipotenti Deo cognoscimur, contemplationis volant. Filium Dominum nostrum Jesum Christum simul omnes concorditer predicant; et ad divinitatem ejus mentis oculos levantes, penna

minimi pertinet, penna ad meas, et cognoscere oves meas. Qui rursus ait: Ego quem corporeu aspicunt, scio quos elegim. Per quasi facies intendunt: sed

contemplationem vero, qua super nos metipsos tollimus, quasi in aera levamur.

A. Vidi coniunctos. ix.

Lectio v.

QUATROR ergo facies unis sunt: quia si requiras quid Matthæus de incarnatione Domini sentiat: hoc nimur sentiat, quod Marcus, Lucas, et Joannes. Si quereras quid Joannes sentiat: hoc procul dubio, quod Lucas, Marcus, et Matthæus. Si quereras quid Marcus: hoc quod Matthæus, Joannes, et Lucas. Si quereras quid Lucas: hoc quod Joannes, Matthæus, et Marcus sentit.

Quatuor ergo facies unis sunt: quia notitia fidei, qua cognoscuntur a Deo, ipsa est in uno, quæ est simul in quatuor. Quid enim in uno inventis, hoc in omnibus simul quatuor cognoscere.

A. Beati estis. ix.

Lectio vi.

En quatuor pennis uni: quia Dei omnipotentis Filium Dominum nostrum Jesum Christum simul omnes concorditer predicant; et ad divinitatem ejus mentis oculos levantes, penna

dum hoc esse incircumscrip-
tum atque incorporeum ex diuitate annun-
tiat, per contemplationis
pennam quasi in aera le-
vantur. Quia itaque una
est fides incarnationis ejus
in omnibus, et per contemplatio-
nem diuitatis ejus
in singulis, recte nunc
dicitur: Quatuor facies
uni, et quatuor pennas uni.
Isti sunt. ix.

In tertio Nocturno.

Lectio sancti Evangeli
secundum Lucam.

Lectio vii. Cap. 40.

In illo tempore: Designa-
vit Dominus et alios se-
ptuaginta duos: et mis-
tillos binos ante faciem suam,
in omnem civitatem, et lo-
cum, quo erat ipse ventru-
rus. Et reliqua.

Homilia sancti Gregorii
Pape.

Homilia 47. in Evang.

DOMINUS et Salvator no-
ster, fratres charis-
simi, aliquando nos ser-
monibus, aliquando vero
operebus, admonet. Ilsa
etiam facta ejus, praece-
pla sunt: quia dum ali-
quid tacitus facit, quid
agere debemus inno-
scit. Eece enim, binos in
predicationem discipulos
mittit: quia duo sunt pre-
cepta caritatis. Dei vide-
licet amor, et proximi: et
minus, quam inter duos,
charitas haberi non potest.
Nemo enim proinde ad se
met ipsum habere charitatem.

tent dicitur: sed dilectio
in alterum tendit, ut cha-
ritas esse possit.

Isti sunt qui. xij.

Lectio vii.

Ecce enim binos ad praes-
dicandum discipulos
Dominus mittit: quatenus
hoc nobis tacitus innuat,
quia qui charitatem erga
alterum non habet, praedi-
cationis officium susci-
pere nullatenus debet. Be-
ne autem dicitur, quia mi-
sit eos ante faciem suam
in omnem civitatem et lo-
cum, quo erat ipse ventru-
rus. Predicatores enim
suis Dominus sequitur:
quia praedicatione praeven-
tit, et tunc ad mentis nostra
habitaculum Dominus ve-
nit, quando verba exhorta-
tionis precuerunt atque
per hoc veritas in mente
suscipitur.

Isti sunt viri sancti. xij.

Lectio ix.

Hinc namque eisdem
predicatoribus Isaías
dicit: Parate viam Domini,
rectas facite semitas
Dei nostri. Hinc filius Psal-
mista ait: Iter facite ei,
qui ascendit super occa-
sum. Super occa sum nam-
que Dominus ascendit:
quia unde in passione oc-
cubuit, inde maiorem suam
gloriam resurgendo mani-
festavit. Super occasum vi-
dilexit ascendit: quia mor-
tem, quam pérult, re-
surgendo calcavit. Et ergo,

qui ascendit super occa-
sum, iter facimus, cum
nos ejus gloriam vestris
mentibus pradicamus, ut
eas et ipse post veniens,
per amoris sui praesentiam
illustret.

Te Deum laudamus. 47.

COMMUNE
UNIUS MARTYRIS.

Ad Vesperas, Aia. Qui
me confessus, cum reliq.
de Laudibus, xxxij. Psalm.
Dixit Dominus, cum reliq.
de Dominicâ, 152, et loco
ulti, Psalm. Laudate Dó-
minum omnes gentes. 456.

Capitulum. Jac. 1. b

BEATUS vir, qui suffert
temptationem: quoniam
cum probatus fuerit, ac-
cepit coronam vite, quam
repromisit Deus diligenti-
bus se.

Hymnus.

DEUS tuorum militum
Sors, et corona, pra-
mium,
Laudes canentes Martyris
Absolve nexu criminis.
Hie nempe mundi gau-
dia,
Et blanda fraudum pâ-
bula
Imbuta felle députans
Pervenit ad Cœlestia.
Prenas cucurrit fortiter
Et sustulit viriliter,
Fundensque pro te sán-
guinem,
Æterna dona possidet.
Ob hoc precatum supplici
Te pescimus piissime:
In hoc triumpho Martyris
Dimittenoxam servilis.

Laus, et perennis gloria
Patri sit, atque Filio,
Sancto simul Paracito,
In sempiterna secula.

Amen.

Glória et honore coro-
nasti eum Dómine. Et
constituisti eum super
opera manuum tuarum.

Ad Magnificat. Aia.

Iste Sanctus, * pro lege
Dei sui certavit usque ad
mortem, et a verbis im-
piorum non timuit: fun-
datus enim erat supra fir-
mans petram.

Pro Martye et Pont.

Oratio.

INERMITATEM nostram ré-
spice, omnipotens Deus:
et, quia pondus propriæ
actionis gravat, beati N.
martyris tui atque Pontifi-
cis intercessio gloriosa nos
proteget. Per Dominum
nostrum.

Alla Oratio.

DEUS, qui nos beati N.
martyris tui atque
Pontificis annua solemni-
tate laetificas: concéde
propitius; ut, cuius na-
turalia cõlimus, de ejusdem
étiam protectione gaudé-
mus. Per Dominum no-
strum.

Pro Martye tantum.
Oratio.

PRESTA, quæsumus
omnipotens Deus: ut,
qui beati N. martyris tui
natalia cõlimus; inter-
cessione ejus in tui nó-
minis amore roboremur.
Per Dominum nostrum.

Alia Oratio.

PRESTA, quiescimus
omnipotens Deus: ut,
intercedente beato N. márti-
tre tuo, et a cunctis ad-
versitatis liberemur in
cörpore, et a pravis cogi-
tationibus mundémur in
mente. Per Dóminum.

Ad Matutinum. Invit.
Regem martyrum Dómini-
num, * Venite adorémus.
Psalm. Venite, exultémus. 2.
Hymn. Deus tuorum mil-
tum, utxxi.

In primo Nocturno.
Ana. In lege Dómini* fuit
voluntás ejus die ac nocte.

Psalmus 1.

BEATUS vir, qui non
abit in consilio impió-
rum, et in via peccatórum
non stetit, * et in cáthe-
dra pestilientie non sedit:
Sed in lege Dómini vo-
luntás ejus, * et in lege
ejus meditábitur die ac
nocte.

Et erit tamquam lignum,
quod plantatum est secus
decúrsus aquárum, *
quod fructum suum da-
bit in tempore suo:

Et sólium ejus non dé-
flet: * et ómnis qua-
cunque faciet, prospera-
buntur.

Non sic impi, non sic: *
sed tamquam pulvis,
quem proicit ventus a fa-
cie terra.

Ideo non resurgent im-
pii in iudicio: * neque
peccatores in concilio ju-
storum.

Quóniam novit Dóminus
viam justórum: * et iter
impiórum peribit.

Ana. In lege Dómini fuit
voluntás ejus die ac nocte.
Ana. Pradicans * prae-
céptum Dómini, consti-
tutus est in monte sancto
eius.

Psalmus 2.

QUARE fremuerunt Gen-
tes, * et populi medi-
tati sunt inanía?

Astitérunt reges terra,
et príncipes convenérunt
in unum * adversus Dó-
minum, et adversus Chri-
stum ejus.

Virumpámus vincula eó-
rum: * et projiciámus a
nobis jugum ipsórum.
Qui habitat in colis, ir-
ridébit eos: * et Dóminus
subsannabít eos.

Tunc loquéntur ad eos

in ira sua, * et in furore
suo conturbabít eos.

Ego autem constitútus
sum rex ab eo super Sion
montem sanctum ejus, *
pradicans præcéptū ejus.
Dóminus dixit ad me: *

Filius meus es tu, ego

hodie géri te.

Póstula a me, et dabo
tibi Gentes hereditátem
tuam, * et possessionem
tuam térmínos terra.

Reges eos in virga fér-
rea, * et tamquam vas
figuli confringes eos.

Rit nunc reges intelli-
git: * eruditimi qui ju-
dicáti terram.

Servite Dño in timore, *

et exultáte ei cum tre-
mōre.

Apprehéndite disciplinam,
nequando irascatur Dó-
minus, * et pereatis de
via justa.

Cum exáserbit in brevi ira
eius, * heáti omnes, qui
confidunt in eo.

Ana. Pradicans præ-
céptum Dómini, constitútus
est in monte sancto ejus,
Ana. Voce mea ad Dó-
minum clamávi * et ex-
audívit me de monte san-
cto suo.

Psalmus 3.

DOMINI, quid multipli-
cátii sunt qui tribulant
me? * multi insúrgunt
adversus me.

Multi dicunt ánima mea: *
Non est salus ipsi in
Deo eus.

Tu autem Dómine sus-
céptor meus es, * glória
mea, et exaltans caput
meum.

Voce mea ad Dóminum
clamávi: * et exaudívit
me de monte sancto suo.

Ego dormívi, et sopor-
átus sum: * et exurréxi,
quia Dñus suscépit me.
Non timebo milia pô-
puli circumdantis me: *
exúrgi Dómine, salvum
me fac Deus meus.

Quóniam tu percussisti
omnes adversantes mihi
sine causa: * dentes pec-
atórum contrivisti.

Dómini est salus: * et
super pôpulum tuum be-
nedictio tua.

Ana. Voce mea ad Dómi-
num clamávi: et exau-
ditiv me de monte sancto
suo. **v.** Glória et honore
coronasti eum, Dómine.

Ana. Et constitústi eum su-
per ópera manuum tuar-
um. **v.** Pater noster. **Absolu-**

tio. Exaudi Dómine. **v.**

Jube domine. **Benedictio.**
Benedictione perpetua.

Lectiones sequentes pri-
mi nocturni leguntur in
Festo Mart. et Pont.

In Festo autem Mart. non
Pontificis leguntur qua-
inferius posité sunt in
Communi plurimorum
Martyrum. xxxix.

De Actibus Apostolórum
Lectio 1. Cap. 20. d.

Mileto Paulus mittens
A Ephesum, vocávit Ma-
jóres natu Ecclésia. Qui
cum venissent ad eum, et
simul essent, dixit eis:
Vos scitis a prima die,
qua ingressus sum in
Asiam, qualiter vobiscum
per omne tempus fúerim,
sérviens Dñs cum omni
humilitate, et lacrymis,
et tentatióribus, que mihi
accidérunt ex insidiis Ju-
dæorum: quómodo nihil
subträxerim uitium, quo
minus annuntiárem vobis,
et docérem vos pùblice,
et per domos, testificans
Judeis atque Gentiliis

in Deum pénitentiam, et
fidem in Diuum nostrum
Iesum Christum. Et nunc
ecce alligátus ego spíritu,
vado in Ierusalem, quæ

in ea ventura sint mihi, ignorans: nisi quod Sp̄ritus sanctus per omnes civitates mihi protestatur, dicens: Quóniam vincula, et tribulationes Jerosolymis me manent. Sed nihil horum v̄eror: nec facio animam meam pretiosiorem quam me, dūmmodo consummē cursum meum, et ministerium verbi, quod accēpi a Dōmino Iesu, testificari Evangēlium grātia dei.

A. Iste Sanctus pro lege Dei sui certātis usque ad mortem, et a verbis impiorum non timuit: *

Fundatus enim erat supra firmatum petram. **V.** Iste est qui contēpsit vitam mundi, et pervenit ad coelestia regna. Fundatus. **Bened.** Unigenitus Dei Filius.

Lectio iii.

Et nunc ecce ego scio quia amplius non vidēbitis faciem meam vos omnes, per quos transvi prædicans regnum Dei. Quapropter contéstor vos hodierna die, quia mundus sum a sanguine omnium. Non enim subterfugi, quod minus annūtiārem omne consilium Dei vobis. Atténdite vobis, et universo gregi, in quo vos Sp̄ritus sanctus pósuit episcopos, régere Ecclesiam Dei, quam acquisívīt sanguine suo. Ego scio quóniam intrabūm post discussiōnem meam lupi rapaces in vos,

non paréentes gregi. Et ex vobis ipsi exurgent levigantes perversa, ut abdicascent discipulos post se. Propter quod vigilate, memoria relinquentes: quóniam per triennium nocte et die non cessavi, cum lacrymis monens unumquemque vestrum.

R. Justus germinabit sicut liliū: * Et floreat in æternum ante Dōnum. **T.** Plantatus in domo Dōmini, in atris domus Dei nostri. Et florēbit. **Benedictio.** Spiritus sancti gratia.

Lectio iii.

Et nunc commendo vos Deo, et verbo grātiae ipsius, qui potens est edificare, et dare hereditatem in sanctificatiōnibus omnibus. Argentum et aurum, aut vestem nullius conceipi, sicut ipsi scitis: quóniam ad ea, quae mili opus erant, et his, qui mecum sunt, ministraverunt manus istae. Omnia ostendí vobis, quóniam sic laborantes, op̄ortet susciperre infirmos, et meminisse verbi Dōmini Jesu, quóniam ipse dixit: Beatus est magis dare, quam accipere. Et cum hæc dixisset, pósitus géniibus suis, oravit cum omnibus illis. Magnus autem fletus factus est omnium: et procumbētes super collum Pauli,

osculabāntur eum, dolentes máxime in verbo, quod dixerat, quóniam amplius faciem ejus non essent visuri. Et deducēbant eum ad navem.

R. Iste cognovit justitiam, et vidit mirabilia magna, et exorāvit Al-tissimum: * Et invēntus est in númerō Sanctórum.

V. Iste est qui contēpsit vitam mundi, et pervenit ad coelestia regna. Et in-vēntus. Glória Patri. Et invēntus.

In secundo Nocturno.

A. Filii hominum * sci-tote, quia Dōminus sanctum suum mirificavit.

A. Seuto bona voln-tatis * tua coronasti eum Dōmine.

Signatum est super nos lumen vultus tui Dōmine: * dedisti letitiam in corde meo.

A. fructu frumenti, vini, et olei sui * multiplicati sunt.

A. In pace in idipsum * dō-miam, et requiescam: Quóniam tu Dōmine singulariter in spe * consti-tuisti me.

A. Filii hominum sci-tote quia Dōminus sanctum suum mirificavit.

A. Seuto bona voln-tatis * tua coronasti eum Dōmine.

Psalmus 5.

Verba mea aúribus pér-cipe Dōmine, * intellige clamōrem meum.

Intende voci orationis mea, * Rex meus et Deus meus.

Quóniam ad te orabo: * Dōmine mane exaudiēties vocem meam.

Mane astabō tibi et vi-debo: * quóniam non Deus volens iniquitatem tu es.

Neque habitabīt juxta te malignus: * neque permanebunt injūsti ante oculos tuos.

Odisti omnes, qui operāntur iniquitatem: * perdes omnes, qui loquuntur mendacium.

Virum sanguinum et dolosum abominabitur Dōminus: * ego autem in multitūdine misericordia tua,

Introibo in domum tuam: * adorabo ad tempulum sanctum tuum in timore tuo.

Domine deduc me in iustitia tua: * propter inimicos meos dirige in conspectu tuo viam meam. **Q**uoniam non est in ore eorum veritas: * cor eorum vanum est.

Sepulchrum patens est guttur eorum, linguis suis dolose agebant, * iudicá illos Deus.

Décidant a cogitationibus suis, secundum multitudinem impictatum eorum expelé eos, * quóniam irritavérunt te Dié. **E**t letentur omnes, qui sperant in te, * in aeternum exultabunt: et habitabí in eis.

Et gloriantur in te omnes, qui diligunt nomen tuum, * quóniam tu benedices justo.

Domine, ut scuto bona voluntatis tuae * coronasti nos.

Ana. Scuto bona voluntatis tuae coronasti eum, Dómine.

Ana. In universa terra * gloria et honore coronasti eum.

Psalmus 8.

DOMINE Dóminus noster, * quam admirabile est nomen tuum in universa terra!

Quoniam elevata est magnificéntia tua * super celos.

Ex ore infantium et laténtium perfecisti laudem propter inimicos tuos, * ut déstruas inimicum et ultórem.

Quoniam videbo cælos tuos, ópera digitórum tuorum; * lunam et stellas, qua tu fundasti.

Quid est homo, quod memor es ejus? * aut filius hominis, quóniam visitas eum?

Minististi eum paulo minus ab Angelis glória et honore coronasti eum: * et constituisti eum super ópera mánū tuárum.

Omnia subiecisti sub pédibus ejus, * oves et boves univérsas: insuper et pécora campi;

Volúrces celi, et pisces maris, * qui perambulant sémitas mari.

Domine Dóminus noster, * quam admirabile est nomen tuum in universa terra!

Ana. In universa terra gloria et honore coronasti eum. **P**osuisti Dómine super caput ejus, **R**. Corónam de lâpide pretioso.

Pater noster. **A**sól. Ipsius pietas. **J**ube domine. **Benedictio.** Deus Pater omnipotens.

Sermo sancti Augustini Episcopi.

Lectio iv.

Serm. 44. de Sanctis.

TRIUMPHALIS beati martyris. **N**o dies hodie nobis anniversaria celebrítate

recúrrit: cuius glorificationi sicut congaudet Ecclesia, sic ejus propónit sequénda vestigia. Si enim compátimur, et glorificábimus. In cuius glorioso agóne duo nobis præcipue consideranda sum: indurata videlicet tortrix saevitia, et Martýris invicta patientia. Saevitia tortoris, ut eam detestemur: patientia Martýris, ut eam imitemur. Audi Psalmistam adversus malitiam increpantem: Noli aemulari in malignitibus: quóniam tamquam fœnum velociter aréscunt. Quod autem adversus malignantes patientia exhibénda sit, audi Apóstolum suadéntem: Patientia vobis necessária est, ut reportetis promisiōnes.

R. Honéstum fecit illum Dóminus, et custodivit eum ab inimicis, et a seductóribus tutávit illum: * Et dedit illi claritatem aeternam. **y**. Descenditque cum illo in fóveam: et in vinculis non dereliquit eum. Et dedit. **Benedictio.** Christus perpetua.

Lectio v.

CORONATA itaque est beatitudini Martyris patientia, mancipata est aeternis cruciatibus tortoris incorrēcta malitia. Hoc atten-

dens in agóne suo gloriósus Christi athléta, non exhorruit cácerem. Ad

imitationem cárptis sui tolerávit próbra, sustinuit irrisiones, flagella non timuit: et quot ante mortem pro Christo pérulit supplicia, tot ei de se obtulit sacrificia. Quod enim propinante Apóstolo biberat, alte retinebat:

Quia non sunt condigne passiones hujus témoris ad futuram glóriam, quæ revelabitur in nobis. Et quia momentáneum hoc et leve nostra tribulatiōnis, ateternum glóriæ pondus operátur in ecclis. Hujus promissionis amóre a terrénis suspensus, et pragastata supérne suavitatis dulcedine ineffabiliter afféctus, dicebat cum Psalmista: Quid mihi est in celo, et a te quid volui super terram? Défécit caro mea, et cor meum: Deus cordis mei, et pars mea Deus in aeternum.

A. Desiderium ánimæ ejus tribuisti ei Dómine, *

Et voluntate labiorum ejus non fraudasti eum. **v**. Quoniam prævenisti eum in benedictiōibus dulcedinis: posuisti in cárpte ejus corónam de lâpide pretioso. Et voluntate. **Benedictio.** Ignem sui amoris.

Lectio vi.

CONTEMPLABATUR enim quantum in enigmate infirmitas humana oculum mentis in aeternitate figere potest, quanta sint